ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

заседания жюри

Регионального этапа XVII Всероссийского конкурса

детско-юношеского творчества по пожарной безопасности «Неопалимая купина»

Дата проведения: с 02 по 20 марта 2020 года

Место проведения: ГБУ ДО «Центр «Ладога», Ленинградская область.

Общее кол-во работ: 328

Присутствовало: 6 членов жюри

Члены жюри:

Сайбель Сергей Юрьевич - начальник отделения подготовки населения управления гражданской обороны и защиты

населения Главного управления МЧС России по Ленинградской области, подполковник внутренней службы;

Асалханова Марина Викторовна – кандидат искусствоведения, доцент кафедры культурологи и искусства ГАОУ ВО ЛО

«Ленинградский государственный университет имени А.С.Пушкина»;

Клубникина Софья Анатольевна - доцент кафедры философии, культурологии и искусства ГАОУ ВО ЛО «Ленинградский

государственный университет имени А.С.Пушкина»;

Емельянова Екатерина Александровна - методист МОУ ДО Центр информационных технологий г. Приозерск;

Баранов Николай Федорович - преподаватель Ленинградского областного отделения Общероссийской общественной

организации «Всероссийское добровольное пожарное общество»;

Голубева Ирина Викторовна - помощник председателя совета Ленинградского областного отделения Общероссийской

общественной организации «Всероссийское добровольное пожарное общество».

Повестка дня:

1. Рассмотрение результатов Регионального этапа XVII Всероссийского конкурса детско-юношеского творчества по пожарной

безопасности «Неопалимая купина» (далее - Конкурс) по номинациям.

Слушали:

Асалханову М.В.– члена жюри, она доложила о результатах Конкурса в каждой номинации по четырем возрастным группам.

Решили:  1. Утвердить протокол Конкурса (приложение) в соответствии с которым присвоить призовые места:

№ Фотография работы Место ФИО

участника

Название

работы

Организация ФИО педагога

Номинация «Художественно-изобразительное творчество»

«Самый юный участник»

1

 Бекетова

Полина

«Пожарные едут

на вызов»

МОУ «Приозерская

начальная школа-

детский сад,

реализующая

адаптированные

образовательные

программы»

Буркова Ольга

Викторовна

1 группа - до 7 лет (включительно)

2

I Федотова

Алина

«Пожар в лесу» МДОУ «Детский сад

№13»

Приозерский

муниципальный

район

Никитенко

Марина

Леонидовна

3

II Климов Иван «Пожарный на

пожаре»

МБДОУ

«Возрожденский

детский сад №5»

Подпорожский

муниципальный

район

Гимпу Татьяна

Семеновна

4

III Королькова

Алена

«Загорелся

кошкин дом»

МОУ «Приозерская

начальная школа-

детский сад,

реализующая

адаптированные

образовательные

программы»

Зинякова

Наталия

Викторовна

2 группа - от 8 до 10 лет (включительно)

5

I Смирнов

Александр

«Пожарная

дружина 19в.»

МБОУ «Гатчинская

СОШ №4 с

углублённым

изучением

отдельных

предметов»

Киселева Е.В.

6

II Богданов

Григорий

 «Огненный лев» МОУ «Сосновский

центр образования»

Приозерский

муниципальный

район

Комаристова

Наталья

Марсовна

7

III Захарченко

Валерия

«Чудесное

спасение»

МБУДО «Волховская

художественная

школа им. В.М.

Максимова»

Стрелкова

Татьяна

Григорьевна

3 группа - от 11 до 14 лет (включительно)

8

I Жуверцева

Александра

«Пожарный пост

на крыше»

ГКОУ ЛО «Лужская

санаторная школа-

интернат»

Севостьянова

Наталья

Николаевна

9

II Родионова

Софья

«Пожарные

девушки

помогают при

эвакуации»

РЦДТ ДО «Радуга»

Гатчинский

муниципальный

район

Гринкявичене

Елена

Германовна

10

III Егорченкова

Ангелина

«Пожар в

Австралии»

МОУ «Выскатская

СОШ» Сланцевский

муниципальный

район

Прей Ангелина

Антоновна

4 группа - от 15 до 17 лет (включительно)

11

I Иванова Анна С огнетушителем

и свистком:

отряд

добровольцев»

ГКОУ ЛО «Лужская

санаторная школа-

интернат»

Севостьянова

Наталья

Николаевна

12

II Степанов

Даниил

«Пожарные в

годы ВОВ»

ГКОУ ЛО «Лужская

санаторная школа-

интернат»

Васильева

Валерия

Борисовна

13

III Давришян

Назик

«Огнеборцы» МОУ

«Большеврудская

СОШ»

Волосовский

муниципальный

район

Пилипченко

Ирина Юрьевна

Номинация «Декоративно-прикладное творчество»

«Самый юный участник»

14

 Пласкин

Арсений

«Лес наш дом» МДОУ «Детский сад

комбинированного

вида №11»

Приозерский

муниципальный

район

Яковлева

Виктория

Викторовна

 1 группа - до 7 лет (включительно)

15

I Ермолаева

Евгения

«МЧС всегда

рядом»

МДОУ

«Сланцевский

детский сад №7»

Сланцевский

муниципальный

район

Орлова Любовь

Анатольевна

16

II Кушнир

Анжелика

«Береги природу

от пожара»

МДОУ «Детский сад

№29»

Волосовский

муниципальный

район

Буксеева Татьяна

Викторовна

17

III Шорин Ярослав «Злой огонь» МОУ

«Старопольская

СОШ» Сланцевский

муниципальный

район

Апушкина

Светлана

Михайловна

2 группа - от 8 до 10 лет (включительно)

18

I Медведский

Богдан

«Подвиг

пожарных в

ВОВ»

МОУ «Ущевицкая

НОШ»

Волосовский

муниципальный

район

Васильева Юлия

Витальевна

19

II Шишин

Николай

«Соблюдайте

правила

пожарной

безопасности»

ГКОУ ЛО

«Волховская школа»

Волховский

муниципальный

район

Николаева Вера

Васильевна

20

III Зверев Дмитрий «Берегите лес от

огня»

МБОУ

«Шлиссельбурская

СОШ №1»

Кировский

муниципальный

район

Зиновьева

Анжелика

Валерьевна

3 группа - от 11 до 14 лет (включительно)

21

I Волынец

Полина

«Огонь опасен

для всех»

МОУ ДО ЦДТ

Приозерский

муниципальный

район

Меркурьева

Ирина

Николаевна

22

II Евстигнеев

Вадим

«У истоков

пожарного дела»

МБОУ ДО «БЦДО»

Бокситогорский

муниципальный

район

Холопова Оксана

Александровна

23  III Чикина Ксения «Детская

шалость»

ГКУ ЛО

«Анисимовский

ресурсный центр»

Гусарова Елена

Владимировна

4 группа - от 15 до 17 лет (включительно)

24

I Александрова

Оксана

«Неопалимая

купина»

ГКОУ ЛО

«Ефимовская

коррекционная

школа-интернат»

Бокситогорский

муниципальный

район

Кудряшева

Надежда

Васильевна

25

II Савчук

Кристина

«Пожар в доме» ГКОУ ЛО

«Сланцевская школа-

интернат»

Рябкова Раиса

Александровна

26

III Потылицына

Анна

«В блокадном

Ленинграде»

МБОУДО «Дворец

творчества»

Выборгский район

Шигапова Анна

Николаевна

Номинация «Техническое творчество»

«Самый юный участник»

27

 Смирнова

Юлия

«Осторожно

огонек»

МБОУ «Детский сад

№7 комбинированого

вида» г. Пикалево

Бокситогорский

муниципальный

район

Курикова

Татьяна

Леонидовна

1 группа - до 7 лет (включительно)

28

I Мельников

Артем

«Пожарная

безопасность»

МДОУ «Детский сад

№22»

Волосовский

муниципальный

район

Семенова

Наталья

Владимировна,

Хитрова Елена

Юрьевна

29

II Климова

Ульяна

«Что нужно

пожарным?»

МБДОУ №1

Кингисеппский

муниципальный

район

Васильева

Наталья

Алексеевна

30

III Васильева

Милана

«Юные

пожарные»

МКДОУ №3

г. Любани

Тосненский

муниципальный

район

Ильина Надежда

Васильевна

2 группа - от 8 до 10 лет (включительно)

31

I Кузнецова Анна «Борьба с огнем» МОУ «Ям-Тесовская

СОШ» Лужский

муниципальный

район

Бушуева Ольга

Александровна

32

II Вискун Карина торт «Загадка» МБУ ДО «ЦТР»

Кингисеппский

муниципальный

район

Ракова

Александра

Николаевна

33

III Федорова

Ирина

«За сутками-

сутки и ночью, и

днем»

МОУ «Ям-Тесовская

СОШ» Лужский

муниципальный

район

Бушуева Ольга

Александровна

3 группа - от 11 до 14 лет (включительно)

34

I Кулешова

Ксения

«Пожарная

машина»

МОУ «КСОШ №6»

Киришский

муниципальный

район

Донская

Екатерина

Васильевна

35

II Литвиненко

Мария

«Пожарный» МОУ «Всеволожский

ЦО» Всеволожский

муниципальный

район

Райлян Юлия

Юрьевна

36

III Фарманян

Ангелина

«Огнеборцы» МОБУ «Муринская

СОШ №3»

Всеволожский

муниципальный

район

Еременко

Светлана

Евгеньевна

4 группа - от 15 до 17 лет (включительно)

37

I Дончу Вера «Ищут

пожарные, ищет

милиция»

МОБУ «Муринская

СОШ №3»

Всеволожский

муниципальный

район

Еременко

Светлана

Евгеньевна

38

II Боровиков

Даниил

«30 лет МЧС» МБОУ

«Возрожденская

СОШ» Выборгский

район

Боровикова

Татьяна

Владимировна

39

III Козырев

Никита

«Берегите лес от

пожара»

ГКОУ ЛО

«Ефимовская

коррекционная

школа-интернат»

Бокситогорский

муниципальный

район

Артюхович

Сергей

Адамович

Номинация «Компьютерное творчество и видеоролики, видеофильмы»

с 11 до 17 лет

40  I Ефимов

Владимир

«Команда, без

которой…»

МБОУДО «ДДЮТ

Всеволожского

муниципального

района»

Тишина Галина

Васильевна,

Тишин Максим

Александрович

41  II Смирнов

Виктор

«Однажды…» ГКОУ ЛО

«Ларьянская школа-

интернат»

Тихомирова

Ольга Джоновна

42  III Гусарова

Елизавета

«112» МБОУ ДО

«Бокситогорский

ЦДО»

Петухова

Наталия

Владимировна,

Ксенофонтова

Наталья

Николаевна